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Özet 

Sinop, gerek coğrafi konumu, gerekse doğal, tarihi ve kültürel değerleri açısından 

Türkiye için potansiyeli oldukça yüksek turizm merkezlerinden birini oluşturmaktadır. 

Sinop’un bir turizm merkezi olarak gelişimine öncülük etmek için öncelikle Sinop 

turizmini ön plana çıkaran en önemli aktörlerin belirlenmesi gerekmektedir. Bu 

çalışmanın amacı Sinop’ta turizm konusunda yayınlanmış akademik çalışmaları 

(makaleler, tam metin bildiriler ve tezler) inceleyerek, alanyazında Sinop turizmini ön 

plana çıkaran araştırma konularının yıllar içindeki değişimini bibliyometrik analizle 

ortaya koymaktır. Bu amaçla Google Scholar üzerinden on yıllık bir periyotta (2010-

2020) “Sinop” ve “turizm” anahtar kelimeleri kullanılarak elde edilen 45 makale ve 

bildiri incelenmiştir. Buna ek olarak, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Ulusal Tez 

Merkezi veritabanı aracılığı ile elde edilen 21 tez çalışması incelenmiştir. Elde edilen 

bulgulara göre incelenen makaleler ve bildiriler çoğunlukla “ekolojik turizm, tarım ve 

çiftlik”, “alternatif turizm” ve “Sinop Cezaevi ve hüzün turizmi” ile ilgilidir. Tez 

çalışmaları ise daha çok “Hüzün turizmi, turizm talebi ve yaşam kalitesi” ile ilgilidir. 

Bulgular Sinop'ta turizm üzerine yapılabilecek gelecekteki araştırmalara yol gösterici 

niteliktedir. 

Anahtar Sözcükler: Sinop, Turizm, Bibliyometrik Analiz 

Abstract 

Sinop constitutes one of the tourism centers with a notably high potential for Turkey in 

terms of both its geographical location and its natural, historical, as well as cultural 

values. In order to lead the development of Sinop as a tourism center, first of all, it is 

necessary to determine the most crucial actors that bring Sinop tourism to the fore. The 

aim of this study is to examine the academic studies (articles, full-text proceedings, and 

dissertations) published on tourism in Sinop, and to reveal the shift of the prominent 

research topics with bibliometric analysis in the literature. For this purpose, 45 articles 

and proceedings as well as 21 dissertations were examined. The articles’ data were 

obtained from Google Scholar with the keywords "Sinop" and "tourism" over a ten-

year period (2010-2020). In addition, the online database of the National Thesis Center 

of Council of Higher Education was used to obtain the dissertations’ data. According to 

the findings; the articles and proceedings are mostly about "ecological tourism, 

agriculture and farm", "alternative tourism" and "Sinop Prison and dark tourism". 

On the other hand, the dissertations are mostly about "Dark tourism, tourism demand 

and quality of life". The findings guide future research on tourism in Sinop. 
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1. GİRİŞ 

Bilim adamları, bazı disiplinlerin zaman içinde nasıl geliştiklerini açıklamak için bu 

disiplinlerin epistemolojisini, araştırma alanlarını, entelektüel birikim yapısını ve yazarların 

işbirlikçi köklerini incelemektedir (Ellegaard vd., 2015; Li ve Zhao, 2015). Bu incelemeler 

bibliyometrik materyaller aracılığı ile yapılabilmektedir. Bibliyometri, bibliyografik bir materyali 

nicel bir perspektiften analiz eden bir disiplindir. Dergiler, kurumlar, ülkeler, yazarlar gibi farklı 

değişkenlere göre bilgileri sınıflandırmak için kullanılan bir disiplindir. Bibliyometrinin birçok 

tanımına rastlamak mümkündür. Ye vd. (2012) bibliyometrinin konular, yöntemler ve örneklemler 

dahil olmak üzere araştırma sonuçlarını incelediğini belirtmektedir. Zupic ve Carter (2015), 

bibliyometriyi entelektüel, sosyal ve kavramsal yapıya dayalı disiplinlerin evrimini analiz etmek 

amacıyla kullanılan bir araç olarak tanımlamaktadır. Merigó ve Yang, (2017), bibliyometrik 

analizin bibliyografik materyali nicel olarak incelediğini ve belirli bir bilimsel disiplin içinde 

mevcut bilgiyi organize etmek için faydalı olduğunu belirtmektedir. Bibliyometrik analizler, belirli 

bir olgunluk düzeyine ulaşan pek çok disiplin için yapılmaktadır (Martínez et al., 2014). 

Bibliyometrik analizler, aynı zamanda, bir takım disiplinlerin veya bilimsel alanların evrimsel 

sürecini değerlendirmek ve gelişimini haritalamak için giderek daha fazla kullanılmaktadır 

(Glanzel et al., 1999;  Martínez-L Opez et al., 2018). Ancak bibliyometrik analiz çalışmalarını 

başlatmak için belirli bir alanda yeterli sayıda makalenin yayınlanmış olması beklenmektedir 

(Merigó vd., 2015). 

Turizme yönelik yapılan bibliyometrik analiz çalışmalarında, belirli yıllar arasında belirli bir 

alanda hangi konuların çalışıldığı, çalışmalarda ne tür araştırma yöntemlerinin kullanıldığı, zaman 

içinde değişen terimler, konular ve araştırma eğilimleri gibi sonuçlar yansıtılmaktadır (Yeksan ve 

Akbaba, 2019). Alanyazında (Trends, 2005; Bigne vd., 2008; Dirgeyasa & Ansari, 2015; Yuan, 2019; 

Jiménez-García vd., 2020) turizm alanına yönelik farklı temel konulara ilişkin genel bir bakış sunan 

bibliyometrik analiz çalışmalarına rastlanmaktadır. Bu çalışmalar daha çok turizm alanındaki 

temel konuları eşleştirmek, bu konular aralarındaki benzerlikleri ve örüntüleri görselleştirilmeyi 

amaçlamaktadır (Mulet-Forteza vd., 2019). Benzer şekilde bazı çalışmalar (Hall, 2011) ise turizm 

araştırmalarındaki kaliteyi bibliyometrik göstergelerle (örneğin Scopus/SCImago verilerinden 

turizm dergilerinin sıralamaları; makale sayısı, akademik yıl başına makale sayısı, yazar başına 

düşen makale sayısı gibi ölçütleri içeren verimlilik ölçütleri; toplam atıf sayısı, akademik yıl başına 

atıf sayısı, bireysel yazar/dergi başına atıf sayısı gibi metrikler) ortaya koymaktadır. Diğer yandan 

25 yıllık bir dönemi (1987-2012) temel alarak spesifik bir alandaki (sürdürebilir turizm gibi) turizm 

araştırmalarının coğrafi/konumsal kalıplarını ele alan çalışmalara (Merigó ve Yang, 2017) da 

rastlanmaktadır. Coğrafi veya konumsal kalıplar dikkate alındığında alanyazında Sinop’ta turizm 

alanına yönelik akademik çalışmalar üzerinde bir bibliyometrik analiz çalışmasına 

rastlanmamıştır.  

Bu çalışmanın amacı on yıllık bir periyotta (2010-2020) Sinop’ta turizm konusunda 

yayınlanmış akademik çalışmaları (makaleler, bildiri tam metinleri ve tezler) inceleyerek, 

literatürde Sinop turizmi ile ilgili en çok öne çıkan konuları, araştırma yöntemlerini, 

araştırmalarda kullanılan dillerin yıllar içindeki değişimini bibliyometrik analizle ortaya 

koymaktır. Bu bağlamda bu çalışmada cevaplanmak istenen araştırma soruları; (1) Sinop’ta turizm 

alanında geçtiğimiz on yıl (2010-2020) içinde yapılan akademik düzeydeki araştırmalarda (makale, 

bildiri, tez) öne çıkan konular nelerdir? (2) Bu çalışmalarda daha çok hangi araştırma yöntemleri 

tercih edilmektedir? (3) Bu araştırmalarda daha çok hangi anahtar kelimeler ön plana çıkmaktadır? 

(5) Tezler daha çok hangi üniversitelerin hangi anabilim dallarında yazılmıştır?  
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Bu çalışma Sinop’a yönelik geçmiş yıllarda yapılan turizm araştırmalarındaki araştırma 

eğilimlerini ortaya koyarak Sinop’un turizm alanındaki potansiyelinin keşfedilmesine katkı 

sağlamayı hedeflemektedir. 

2. TÜRKİYE’DE TURİZME YÖNELİK BİBLİYOMETRİK ANALİZ ÇALIŞMALARI 

Türkiye’de turizm alanında bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak yapılmış birçok 

çalışmaya rastlamak mümkündür. Yılmaz vd. (2017) Türkiye’de turizm alanında yapılan kırk sekiz 

adet bibliyometrik analiz çalışmasını inceleyerek, akademik anlamda en fazla yayının 2014 yılında 

gerçekleştiğini ve bu yayınların daha çok tek yazarlı olduğunu belirtilmektedir. Benzer şekilde 

alanyazında, turizm ve girişimcilik (Cem vd.,2019), tarım turizmi (Akkaşoğlu vd., 2019; Civelek ve 

Karadağ, 2020), kırsal turizm (Bozok vd., 2017), gastronomi turizmi (Sünnetçioğlu, vd., 2017; 

Tayfun vd., 2018; Nebioğlu, 2019; Ercan, 2020), termal turizm (Oğuzbalaban,2019), sürdürülebilir 

turizm (Ünal, 2020), alternatif turizm (Düşmezkalender ve Metin, 2019), engelli turizmi (Aksöz ve 

Yücel, 2020) gibi farklı birçok turizm türünde bibliyometrik analiz çalışması bulunmaktadır. 

Turizm alanına yönelik yapılan bu tür bibliyometrik analiz çalışmaları daha çok YÖK Akademik 

Sistemi veya YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanlarından elde edilen çalışmaları, sayfa sayısı, 

yazar sayısı, anahtar kelime, yayın yılı, yayınlandığı dergi, kullanılan yöntem, alınan atıf gibi 

kriterler açısından değerlendirmektedir. Örneğin Bayram vd. (2017) tarafından yapılan bir 

araştırmada, YÖK Akademik sisteminde “sürdürülebilir turizm” anahtar kelimesi ile ulaşılan kırk 

adet makale bibliyometrik analiz yapılarak incelenmiş, makalelerin büyük çoğunluğunda (%77,5) 

nitel araştırma yöntemi kullanıldığı sonucuna varılmıştır. Araştırmada ayrıca makaleler, sayfa 

sayısı, yazar sayısı, anahtar kelime sayısı, yayın yılı, yayınlandığı dergi gibi kriterler açısından 

değerlendirilmektedir. Diğer yandan Yeksan ve Akbaba (2019) tarafından yapılan çalışmada, 2010-

2017 yılları arasında SSCI (Social Science Citation Index) indeksli dergilerde yayınlanan 

sürdürülebilir turizm konulu iki yüz seksen sekiz makale incelenmiştir. Elde edilen bulgulara göre 

makalelerin çoğunluğunun (%35) 2017 yılında yayınlandığı belirtilmektedir. Benzer şekilde, 

Demirbulat ve Dinç (2017), 1987-2015 yılları arasında yayınlanmış lisansüstü tezler üzerinde 

yaptıkları çalışmalarında, sürdürülebilir turizm konulu kırk bir adet yüksek lisans ve yirmi bir 

adet doktora tezini, tez türü, yayın yılı, yayınlandığı üniversite, enstitü ve anabilim dalı gibi 

özellikler açısından incelemektedir. Bu çalışmada özellikle 2000'li yıllardan sonra sürdürülebilir 

turizm konusunda daha fazla çalışmaya rastlandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

3. SİNOP VE TURİZM 

Sinop, kültürel turizm açısından Karadeniz’in en zengin yerlerinden biridir (Boz vd., 2017). 

Sinop’a bu açıdan değer katan tarihi ve kültürel zenginlikler şu şekilde sıralanabilir: Sinop Kalesi, 

Boyabat Kalesi, Sinop Cezaevi, Sinop Arkeoloji Müzesi, Sinop Etnografya Müzesi, Balatlar Yapı 

Topluluğu, Balatlar Kilisesi, Paşa Tabyaları ve Pervane Medresesi’dir. Bunların yanı sıra camiler, 

türbeler, hanlar, hamamlar, kaya mezarları, çeşmeler ve sivil mimarlık örneği geleneksel evler yer 

almaktadır. Sinop’ta ayrıca dokumacılık, maket kotracılığı, bıçakcılık gibi geleneksel el sanatlarının 

yanı sıra kültürel değerleri korumaya yönelik festivaller ve şenlikler, zengin yöresel mutfak 

kültürü ve halk oyunları gibi diğer birçok farklı kültürel ve sosyal zenginlikler bulunmaktadır. 

Sinop’a gelen yerli ve yabancı turist sayısı her geçen yıl artış göstermektedir (Altunöz vd., 

2017:573). Yurdakul (2012) tarafından Sinop’un kültürel potansiyelini belirlemek ve Sinop’a gelen 

turistlerin geliş amaçlarını belirlemek amacıyla 400’ü aşkın yerli ve yabancı turist üzerinde yapılan 

bir araştırmada; yerli turistler daha çok Sinop Kalesi, Sinop Cezaevi ve Arkeoloji Müzesine ilgi 

gösterirken yabancı turistler Sinop Kalesi ve Alaeddin Camisine ilgi göstermektedir. Araştırmada 

ayrıca halkın konukseverliği, bölgenin güvenilirliği, zengin kültürel çekiciliği, yöresel yiyecek ve 

içeceklerin çekiciliği gibi nedenlerle turistlerin Sinop’u tercih ettiği sonucuna ulaşılmıştır. 
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Sinop, alternatif turizm açısından da potansiyeli oldukça yüksek bir yerdir. Örneğin eko-

turizm, kamp ve karavan turizmi, inanç turizmi, deniz turizmi, yayla turizmi, gastronomi turizmi, 

av turizmi (Altınöz vd., 2017), hüzün turizmi gibi farklı alternatifler içeren turizm hareketliliğine 

sahiptir. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansının 2013 yılında yayınladığı “Sinop Merkez İlçe Analizi” 

başlıklı rapora göre (Arslan ve Ünal, 2013), Sinop il merkezinde yer alan Akliman, Hamsilos Koyu, 

İnceburun, Karakum, Sarıkum Gölü ve çevresinin kıyı turizmine en uygun alanlar olduğu 

belirtilmektedir. Rapora göre bölgede ayrıca deniz ve kıyı turizminin yanı sıra; kuş gözlemi, 

karavan, yamaç paraşütü, kış, kültür, doğa yürüyüşü, av, olta balıkçılığı, eski eser, tabiat anıtları, 

kaya tırmanışı, rüzgar ve su sörfü, yayla, mağara, su altı dalış, akarsu ve kanyon, inanç, bisiklet, 

termal, fotoğraf ve jeep safari gibi birçok farklı turizm varlığından söz edilmektedir (s. 33). Diğer 

yandan bölgenin en önemli turizm türlerinin; yat ve kruvaziyer turizmi, kıyı turizmi, tarihi eser 

turizmi, eko-turizm ve spor turizmi olduğu belirtilmektedir (s. 41). Aydın (2017), Sinop’un 

alternatif turizm potansiyelini belirlemek amacıyla dört yüzün üzerinde yerli turist üzerinde 

yaptığı araştırmasında,  Sinop’un alternatif turizm potansiyelinin olduğunu, özellikle doğa turizmi 

ve kültür turizmi açısından bölgede uygulanabilir alternatif turizm türlerinin olduğunu 

belirtmektedir. Diğer yandan aynı çalışmada Sinop’taki konaklama tesislerinin Sinop’un alternatif 

turizm potansiyeli açısından yetersiz olduğu sonucuna ulaşılmaktadır. 

4. YÖNTEM 

Bibliyometrik çalışmalar, akademik alanyazını analiz etmek amacıyla istatistiksel yöntemleri 

kullanan nicel çalışmalardır (Broadus, 1987). Bibliyometrik analiz çalışmalarında kullanılan 

bibliyometrik göstergeler bibliyografik materyali temsil etmektedir. Göstergelerin amacı, eldeki 

verilere ilişkin temsili ve bilgilendirici bir bakış açısı sunmaktır. Bibliyometrik materyali temsil 

edebilecek en uygun göstergenin/göstergelerin hangisi/hangileri olduğuna dair tartışmalar vardır 

(Podsakoff vd., 2008; Cancino vd., 2017; Mulet-Forteza vd., 2019). En uygun yaklaşım konusunda 

bir fikir birliği olmadığı için, bu çalışma alanyazında sık rastlanan birkaç göstergeye 

dayanmaktadır. Bu çalışmada kullanılan bibliyometrik göstergeler; çalışmanın yayın yılı, yazıldığı 

dil, türü (makale, tam metin bildiri, tez gibi), konusu, anahtar kelimeler, araştırma yöntemleri 

şeklindedir. 

Çalışmada, 2010–2020 yılları arasında yayınlanan makalelerin, bildirilerin listesini 

oluşturmak için Google Akademik veritabanı kullanılmıştır. Tezlerin listesini oluşturmak için ise 

YÖK Ulusal Tez Merkezi kullanılmıştır. Veriler 12-23 Temmuz 2021 tarihleri arasında toplanmıştır. 

Google Akademik, akademik alanyazının meta verilerini indeksleyen web tabanlı bir arama 

motorudur. Analize dahil edilecek makalelere, bildirilere ve tezlere karar verilirken şu kriterler 

dikkate alınmıştır: (1) 2010-2020 yılları arasında yayınlanan, özet bölümünde Sinop’ta turizm 

konusunda bilimsel bir boşluğu kapatmayı amaçladığını belirten ve tam metinlerine ulaşılabilen 

makaleler ve konferans bildirileri çalışmaya dahil edilmiştir. Editör notları, kitap bölümleri, kitap 

incelemeleri, konferans raporları, editöre mektup gibi yayınlar hariç tutulmuştur, (2) Tezler, hangi 

yılda yayınlandığı fark etmeksizin sosyal bilimler alanında yayınlanmış olması, özet bölümünde 

Sinop’ta turizm konusunda bilimsel bir boşluğu kapatmayı amaçladığını belirtmesi, tam 

metinlerine erişim izni olması gibi kriterler dikkate alınarak toplanmıştır. 

4.1. Veri Toplama ve Analiz Süreci 

Araştırmada “Sinop” ve “turizm”  anahtar kelimeleri ile taranan 53 çalışma (makale veya 

bildiri tam metni) incelenmiştir. Her bir çalışmanın bibliyometrik detayları; hangi yılda 

yayınlandığı, hangi dilde yazıldığı, türü (makale, tam metin bildiri, tez gibi), konusu, anahtar 

kelimeleri ve araştırmada kullanılan yöntemler başlıkları altında incelenerek MS Excel 2016 

programına aktarılmıştır. Elde edilen yayınlar turizm alanında uzman bir araştırmacı tarafından 

incelenerek 45 çalışma bu araştırma kapsamına dahil edilmiştir. Benzer şekilde YÖK Ulusal Tez 
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Merkezi veri tabanından “Sinop” ve “turizm”  anahtar kelimeleri aranarak elde edilen 27 tez 

incelenmiştir. Tezler turizm alanında uzman bir araştırmacı tarafından incelenerek 21 tez 

araştırma kapsamına alınmıştır.  

Verilerin analizi (anahtar kelime analizi, frekans analizi) sürecinde Wordstat 9 içerik analizi 

ve metin madenciliği programından yararlanılmıştır. Bu program aracılığı ile veriler üzerinde sık 

rastlanan temaların ve örüntülerin ortaya çıkarılması sağlanmıştır. Analiz sonuçlarının 

raporlanması sürecinde belirlenen temalar ve örüntüler karşılaştırmalı olarak tanımlanmış ve 

yorumlanmıştır. Araştırma kapsamında incelenen makaleler ve bildiriler, temel çalışma konuları 

ile birlikte Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. Araştırma Kapsamında İncelenen Makaleler, Bildiriler ve Konuları 

Referans/Referanslar Konu/Konular 

(Güçlü, 2010) Sinop’ta deniz turizmi mevsimi 

(İpar & Tırıl, 2014; Bayram vd., 2018) Sinop’un kırsal turizm potansiyeli, Sinop’a kırsal turizmin etkileri 

(Öztürk vd., 2012; Yılmaz & Zorlu, 

2018; Bayram vd., 2018; Karaçar vd., 

2017) 

Turizm stratejilerinin belirlenmesi, Sürdürülebilir turizm 

stratejilerinin önceliklendirilmesi, Sürdürülebilir turizm açısından 

destinasyon yönetimi, Sürdürebilir turizm bağlamında yavaş şehir 

Gerze 

(Met, 2012; Altunöz vd., 2017; 

Kandemir & Ergin, 2018) 

Sinop’ta turizm ile yöresel gelişme, Sinop’ta turizmin bölgesel 

kalkınmaya etkisi, Bölgesel gelişmede Kalkınma Ajansları -TR82 

Bölgesi 

(Baki vd., 2015; Daskin vd., 2020) 
Karadeniz'in güneyinde kıyı yönetim planı, Sinop'ta kıyı 

turizminin gelişimi 

(Kaptangil vd., 2016) Sinop turizm istatistikleri 

(Seyyah & Güngör, 2016) Sinop'un Jeoturizm özellikleri 

(Kılıç & Demir, 2017; Ceylan & Eravcı, 

2018) 

Sinop ve turizm pazarlaması, Kültürel mirasın şehrin (Sinop) pazar 

performansına etkisi 

(Aslan, 2015; Alili, 2017; Türkoğlu & 

Bardakoğlu, 2017; Belli & Özdemir, 

2018; Tekeli vd., 2020) 

Hüzün turizmi açısından Sinop Tarihi Cezaevi 

(Karaçar, 2018; Bayram vd., 2018; 

Karaçar & Doğancılı, 2019; Ayaz & 

Bakar, 2020) 

Sinop örneğinde turizm öğrencilerinin girişimcilik eğilimleri, Sinop 

örneğinde öğrencilerin tatil tercihinde sosyal medyanın rolü, Sinop 

örneğinde turizm öğrencilerinin kapatılan turizm bölümlerine 

yönelik algısı, Sinop örneğinde üniversite öğrencilerinin 

destinasyon imajı algısı 

(Bayram, 2018; Karaçar, 2019) 

Sinop ve çevresi örneğinde turizm işletmelerinde etik değerler, 

örgütsel bağlılık, Sinop’ta otel çalışanlarının iş tatmini ve 

motivasyon düzeyleri 

(Orhan, 2018; Kaya, 2019) 
Geleneksel Sinop evleri, Geleneksel ahşap evlerin mimari yapıları 

(Sinop) 

(Kocatepe & Turan, 2016; 

Kargiglioğlu & Ayyıldız, 2018; Genç 

& Seçim, 2019; Köşker, 2020) 

Sinop mutfağında hamsi kullanımı, Sinop örneğinde mutfak 

kültürünün sürdürebilirliği, Sinop yöresel mutfağında tatlılar, 

Coğrafi işaretli yerel gıdaların turistik önemi 

(Doğancili & Oruç, 2016; Sürücü vd., 

2017; Alcan vd., 2019) 

Sinop Tarihi Cezaevinin müzeye dönüşüm süreci, Arkeoloji 

müzelerinin önemi –Sinop, Sinop müzeleri ziyaretçi verileri ile 

yapay sinir ağı modeli 

(Bayram, 2019; Karaçar & Abduzade, 

2019; Kavlak & Bayram, 2020; Boz vd., 

2017) 

Sinop örneğinde; Turizm gelişiminde turist rehberlerinin rolleri ve 

görüşleri, Turizm gelişiminin yerel halk üzerindeki etkileri, Turizm 

gelişimiyle ilgili algı ve tutum, Turistlerin kültür turizmine yönelik 

algıları  

(Büyükkayıkcı, 2018; Cebeci, 2019) Boyabat çemberi, Sinop ve çevresinde yöresel dokumacılık geleneği 
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(Akkuş & Şimşek, 2019) Sinop'ta av turizmi, turistlerin tipolojisi –Boyabat 

(Kaya & Yılmaz, 2018) Endüstriyel miras turizmi -Ayancık Zingal Orman İşletmesi 

(Sak & Bayram, 2020) Ekolojik tarım turizmi -Sinop 

(Aytuğ & Uçar, 2019; Aytuğ vd., 2020) Sinop ilinin alternatif turizm potansiyeli 

(Aşan & Yolal, 2020) Sinop Kuzeyfest Rock Müzik Festivali 

(Kargiglioğlu & Arifuddin, 2020) Sessiz turizm potansiyeli -Sinop 

Kaynak: Yazar tarafından derlenmiştir. 

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin yayın yılı, hangi üniversite ve anabilim dalı 

bünyesinde gerçekleştirildiği, türü (yüksek lisans, doktora) ve kısaca temel çalışma konuları Tablo 

2’de yer almaktadır. 

Tablo 2. Araştırma Kapsamına Alınan Tezlere Ait Tanımlayıcı Bilgiler 

Yıl Türü Üniversite Anabilim Dalı Konu 

1996 YL* Gazi Mimarlık Hamsilos Fiyordunun sürdürülebilirliği 

2000 YL Ankara Coğrafya Sinop ve çevresinin turizm potansiyeli 

2002 YL Sakarya İşletme Sinop ili turistik arz kaynakları 

2007 YL İnönü Kamu Yönetimi Sinop'un toplumsal yapısı 

2011 YL Ondokuz Mayıs Coğrafya Ayancık 

2012 YL Yıldız Teknik Mimarlık Sinop Balatlar yapı topluluğu 

2012 YL Onsekiz Mart Turizm İşletmeciliği 
Sinop'un turizm açısından kullanım 

olanakları 

2014 YL Afyon Kocatepe İşletme Turizm sektörünü teşvik eden kurumlar 

2014 YL Karabük İşletme Batı Karadeniz’de inanç turizmi kaynakları 

2015 YL Hitit İşletme Sinop'ta turistlerin satın alma davranışları 

2015 Doktora Ondokuz Mayıs Coğrafya 
Ayancık ve çevresinin ekoturizm 

potansiyeli 

2016 YL Akdeniz 
Turizm İşlet. ve 

Otel. 
Sinop'ta hüzün turizmi 

2017 YL 
İskenderun 

Teknik 
Turizm İşletmeciliği Sinop'un alternatif turizm potansiyeli 

2018 YL Marmara Coğrafya Sinop ve yakın çevresinin iklimi 

2018 Doktora Kastamonu 
Orman 

Mühendisliği 
Sinop'ta karaca popülasyon ekolojisi 

2019 YL Karabük Turizm İşletmeciliği Öğrencilerin Sinop'a ilişkin imaj algısı 

2019 YL Karabük Turizm İşletmeciliği Kongre turizmine katılma niyeti 

2020 Doktora İstanbul Gelişim İşletme Sinoptaki otellerde hizmet kalitesi 

2020 Doktora Selçuk Turizm İşletmeciliği Gerze'nin Yavaş Şehir olması 

2021 YL Selçuk 
İç Mim. ve Çevre 

Tas. 
İç mekân tasarımı açısından Sinop Cezaevi 

2021 YL Kastamonu Turizm İşletmeciliği 
Hüzün turizmi açısından Tarihi Sinop 

Cezaevi 

*YL: Yüksek Lisans 

Kaynak: YÖK Ulusal Tez Merkezi (https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/) veri tabanından derlenmiştir. 
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5. BULGULAR 

5.1. Araştırma Kapsamında İncelenen Makalelere ve Bildirilere Yönelik Bulgular 

Araştırma kapsamında incelenen çalışmaların (n=45), %56’sı (n=25) araştırma makalesi, 

%27’si derleme makale (n=12) ve %18’i (n=8) bildiri tam metin şeklindedir. Bu çalışamaların 

%58’sinde (n=26) nitel araştırma yöntemi, %42’sinde (n=19) nicel araştırma yöntemleri 

kullanılmıştır. 

Çalışmaların %38’i (n=17) durum çalışmasıyken %38’inde (n=17) anket tekniği, %18’inde 

(n=8) görüşme tekniği kullanılmıştır. 2010-2020 yılları arasında “Sinop” ve “turizm” konulu 

çalışmaların araştırma yöntemlerindeki değişimin yıllara göre dağılımı Şekil 1’de görülmektedir.  

 

Şekil 1. Makalelerde Kullanılan Araştırma Yöntemlerinin Yıllar İçindeki Değişimi 

Buna göre (Şekil 1) 2010-2020 yılları arasında araştırmalarda nitel yöntemler tercih edilirken 

2017-2020 yılları arasındaki çalışmalarda nitel yöntemlerin yanı sıra nicel yöntemler de tercih 

edilmeye başlanmıştır.   

2010-2020 yılları arasındaki çalışmalardaki dil tercihleri Şekil 2’de görülmektedir. 

 

Şekil 2. Makalelerin Yazım Dilinin Yıllar İçindeki Değişimi 

Buna göre (Şekil 2) 2010-2016 yılları arasındaki çalışmalarda gerek farklı dil tercihleri 

bakımından gerekse çalışma sayısı bakımından nispeten istikrarlı bir artış gözlemlenmektedir. 

Diğer yandan 2017-2020 yılları arasında hem Türkçe hem de İngilizce olarak yazılmış çalışmaların 

sıklık olarak 8-10 aralığında olduğu görülmektedir. Makaleler ve bildiri tam metinleri üzerinde 

yapılan anahtar kelimelerin sıklık oranları Tablo 3’te belirtildiği şekildedir. 
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Tablo 3. Araştırmalarda Kullanılan Anahtar Kelimeler ve Sıklık Oranları 

Anahtar Kelimeler Sıklık (f) Yüzde (%) 

Turizm 40 89 

Sinop 32 71 

Ekolojik turizm, tarım, çiftlik 6 13 

Alternatif turizm 5 11 

Cezaevi, hüzün turizmi 5 11 

SWOT analizi 4 9 

Bölgesel kalkınma, bölgesel gelişme 4 9 

Kültürel miras, Türkiye 3 7 

Arkeoloji, etki, deneyim 3 7 

Karadeniz Bölgesi, girişimcilik 3 7 

Kıyı turizmi, turist 3 7 

Sürdürülebilir turizm, sürdürülebilirlik 3 7 

Yöresel, mutfak, kültür, kırsal turizm 3 7 

Ayancık, Boyabat, Gerze, paydaş 2 4 

Üniversite öğrencileri 2 4 

Turizm işletmeleri, yiyecek içecek işletmeleri 2 4 

Buna göre (Tablo 3) incelenen makalelerin %89’unun anahtar kelimelerinde “turizm”, 

%71’inde “Sinop” geçmektedir. Araştırmaların %13’ü “ekolojik turizm, tarım ve çiftlik” ile 

ilgiliyken, %11’i “alternatif turizm”, %11’i “Sinop Cezaevi” ve “hüzün turizmi” ile ilgilidir.  

5.2. Araştırma Kapsamında İncelenen Tezlere Yönelik Bulgular 

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin (n=21), %81’i (n=17) yüksek lisans, %19’u (n=4) 

doktora türündedir. Sinop’ta turizm alanında en çok tez yazılan üniversiteler; Karabük 

Üniversitesi bünyesinde üç yüksek lisans tezi, Kastamonu Üniversitesi bünyesinde bir yüksek 

lisans ve bir doktora tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi bünyesinde bir yüksek lisans ve bir doktora 

tezi ve Selçuk Üniversiteleri bünyesinde bir yüksek lisans ve bir doktora tezi şeklindedir. Tablo 

2.’de yer alan diğer üniversiteler bünyesinde bir yüksek lisans veya bir doktora tezi yazılmıştır. 

Tezlerin yayınlandığı üniversitelerin anabilim dallarına bakıldığında, en çok tez çıkaran 

anabilim dalları sırasıyla; Turizm İşletmeciliği (%29), İşletme (%24) ve Coğrafya (%19) şeklindedir. 

Bunlar dışında Mimarlık, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik, Orman 

Mühendisliği ve Kamu Yönetimi anabilim dalları bünyesinde Sinop ve turizm konulu tez 

çalışmaları yapılmıştır. 

Tezlerin tamamı Türkçe yazılmış ve yayınlanmıştır, %57’sinde (n=12) nicel araştırma 

yöntemleri, %43’ünde (n=9) nitel araştırma yöntemleri tercih edilmiştir. Tezlerde kullanılan 

araştırma yöntemlerinin yıllara göre değişimi Şekil 3’te yer almaktadır. 
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Şekil 3. Tezlerde Kullanılan Araştırma Yöntemlerinin Yıllara göre Değişimi 

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin %62’sinin (n=13) amaç cümlesinde “Sinop” yer 

almaktadır. Diğer yandan incelenen tezlerin %38’inin amaç cümlesinde Sinop’un yanı sıra 

“turizm” yer almaktadır.  

Çalışmaların anahtar kelimelerinde “Sinop” (n=7) kelimesinin yanı sıra daha çok “Hüzün 

turizmi, turizm talebi, yaşam kalitesi” ifadelerine yer verilmektedir. Ayrıca en çok rastlanan 

kelimelerden bazıları; “turizm”, “cezaevi”, “Ayancık”, “kültürel”, “miras”, “toplumsal” ve “imaj” 

şeklindedir.  

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin konu başlıklarına ilişkin temel ifadeler Şekil 4’te 

yer almaktadır.  

 

Şekil 4. Tezlerin Konu Başlıklarında En Çok Yer Alan İfadeler 

Buna göre (Şekil 4) tezlerin konu başlıklarında en çok (n=4) “hüzün turizmi”, ikinci sırada 

“turizm potansiyeli” ve “Sinop ve yakın çevresi”, üçüncü sırada ise “Tarihi Sinop Cezaevi, 

popülasyon ekolojisi, satın alma, turizm talebi, yavaş şehir, yaşam kalitesi, inanç turizmi” gibi 

ifadeler yer almaktadır. 

6. SONUÇ 

Sinop’ta kıyı uzunluğu yaklaşık 110 km’dir ve bu uzunluk kıyı turizmi için uygun potansiyel 

oluşturmaktadır. Ancak Sinop’ta bağıl nem oranının yıl boyu %60’ın üzerinde olması, yıl boyunca 

güneşli gün sayısının diğer bölgelere oranla nispeten az olması kıyı ve deniz turizmini olumsuz 

yönde etkilemektedir (Ercan, 2018). Diğer yandan turizm paydaşlarına göre Sinop,  kültür turizmi, 

kırsal turizm, spor turizmi, doğa turizmi, gastronomi turizmi gibi alternatif turizm potansiyeli 

yüksek bir ilimizdir. Ancak özellikle altyapı sorunları, konaklama sorunları, il içi ve dışı ulaşım 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

1996 2000 2002 2007 2011 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nitel Nicel

0 1 1 2 2 3 3 4 4 5

HÜZÜN TURİZMİ

TURİZM POTANSİYELİ

YAKIN ÇEVRESİ

TARİHİ SİNOP CEZAEVİ

POPÜLASYON EKOLOJİSİ

SATIN ALMA

TURİZM TALEBİ

YAVAŞ ŞEHİR

YAŞAM KALİTESİ

İNANÇ TURİZMİ



Sinop ile İlgili Turizm Araştırmaları Üzerine Bir Değerlendirme 

341  Journal of Humanities and Tourism Research 2022, 12 (2): 332-346 

sorunları gibi bir takım etkenler nedeniyle bu potansiyeli yeterince kullanamamaktadır (Aytuğ & 

Uçar, 2019). Turizm sektörü ile üniversiteler arasındaki işbirliğinin bu potansiyeli ortaya 

çıkarmada önemli bir tetikleyici rol üstleneceği düşünülmektedir (Aytuğ & Uçar, 2019).  

Kırsal mesken mimarilerinin en güzel örneklerinin yer aldığı Sinop’ta, geleneksek tarihi 

yapılarda modern ve geleneksel malzemenin uyumsuz şekilde kullanıldığı, tadilatların gelişigüzel 

yapıldığı, birçoğunun koruma altına alınmadığı için bölgenin coğrafi yapısı gereği heyelan, sel gibi 

doğal afetlerden etkilenerek yok olmaya yüz tuttuğu bilinmektedir. Karadeniz Bölgesi kıyı 

turizminde önemli bir noktada bulunan Sinop’ta, özellikler kırsal yerleşkelerde bulunan bu 

geleneksel yapıların korunma altına alınması ve kültür turizmine kazandırılması beklenmektedir 

(Orhan, 2019; Kaya, 2019).  

Sinop’ta turizm alanında son yıllarda (2010-2020) yapılan akademik düzeydeki araştırmalara 

göre alternatif turizm, ekolojik turizm, hüzün turizmi, sürdürülebilir turizm araştırmalarındaki 

büyüme nicelik olarak dikkate değerdir. Sak ve Bayram’a (2020) göre Sinop, ekolojik tarım turizmi 

açısından yeterli bir potansiyele sahiptir. Benzer şekilde Sinop, hüzün turizmi (Aslan, 2015; Alili, 

2017; Türkoğlu & Bardakoğlu, 2017; Belli & Özdemir, 2018; Tekeli vd., 2020), av turizmi (Akkuş & 

Şimşek, 2019), gastronomi turizmi (Kocatepe & Turan, 2016; Kargiglioğlu & Ayyıldız, 2018; Genç & 

Seçim, 2019; Köşker, 2020) gibi birçok farklı alanda turizm potansiyeline sahiptir. 

Bu çalışmada Sinop üzerine yapılmış turizm araştırmalarının bibliyometrik bir analizi 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın bazı önemli bulguları şu şekildedir: 

• 2010-2020 yılları arasındaki “Sinop” ve “turizm” konulu makalelerin çoğunda nitel 

araştırma yöntemleri kullanılmıştır. 2017 yılı öncesinde nicel yöntemlerle yapılan bir 

araştırmaya rastlanmamaktadır. Diğer yandan, yayınlanan makalelerin sıklığı 2017 

yılından itibaren geçmiş yıllara oranla artmaktadır. 

• Makaleler daha çok “Ekolojik turizm, tarım ve çiftlik” anahtar kelimelerine referans 

vermektedir. Bunları “Alternatif turizm, cezaevi ve hüzün turizmi” kelimeleri takip 

etmektedir. Sinop Cezaevi ve hüzün turizmini konu alan çalışmalar (Aslan, 2015; Alili, 

2017; Türkoğlu & Bardakoğlu, 2017; Belli & Özdemir, 2018; Tekeli vd., 2020) daha çok 

Avrupa ve Türkiye ekseninde hüzün turizmi veya karanlık turizm, alternatif turizm ve 

paydaş analizi konularını ele almaktadır. 

• 2017-2019 yılları arasında yayınlanan makalelerde (Sürücü vd., 2017; Boz vd., 2017; Orhan, 

2018) kültürel miras, kültürel çekicilikler, kültür turizmi, arkeoloji turizmi, alternatif turizm 

ve geleneksel Sinop evleri gibi konular çalışılmıştır. 2015 ve 2020 yılında yapılan iki farklı 

makalede (Baki vd., 2015; Daskin vd., 2020) ise kıyı bölgeleri yönetimi ve planlaması, 

turizmin gelişimi ve Türkiye’deki sosyokültürel, çevresel ve ekonomik etkileri üzerine 

çalışmalar yapılmıştır. 

• 2018-2020 yılları arasında kırsal turizm konusunda yapılmış çalışmalarda (Bayram vd., 

2018; Kaya, 2019; Aytuğ & Uçar, 2019; Aytuğ vd., 2020), kırsal yerleşmeler, ahşap mesken, 

doğa turizmi, toplum temelli turizm ve alternatif turizm konularına değinilmektedir.  

• Karadeniz Bölgesinde coğrafi işaretli ürünlerin turizm açısından önemine yönelik sadece 

bir çalışmaya (Köşker, 2020) rastlanmıştır. Bölgesel kalkınma ile ilgili yapılan çalışmalarda 

(Altınöz vd., 2017; Bayram, 2019) daha çok kalkınma ve turizm ilişkisi, destinasyon analizi, 

turizm talebi ve sürdürülebilir kalkınma, TR82 Bölgesi ve Kuzey Anadolu Kalınma Ajansı 

(Kandemir & Ergin, 2018) konularına değinilmektedir. 

• 1996-2021 yılları arasında “Sinop ve turizm” konulu tez çalışmalarının çoğunda nicel 

araştırma yöntemleri kullanılmıştır. Tezlerin çoğunluğu Sinop ve yakın çevresinin turizm 

potansiyelini belirlemeye yönelik konuları içermektedir. 
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Bu çalışma Sinop’a yönelik 2010-2020 yılları arasındaki mevcut bilimsel araştırma eğilimleri 

üzerine kayda değer özet bilgiler sunmaktadır. Ancak araştırmanın bir takım kısıtları 

bulunmaktadır. Çalışma internet kaynakları ile sınırlıdır, basılı kaynakları içermemektedir. Ayrıca 

Google Akademik veri tabanı üzerinden sınırlı anahtar kelimeler (Sinop, turizm) ile taranan 

makaleler, tam metin bildiriler ve YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanı üzerinden ulaşılan tezler ile 

sınırlıdır. İleriye yönelik yapılabilecek araştırmalarda, farklı bibliyometrik göstergeler (turizm 

dergileri, turizm konferansları, araştırma metodolojileri, alıntılanma sayısı vs.) tanımlanarak, farklı 

indekslerde (Scopus, Web of Science gibi) turizm alanındaki araştırmaların coğrafi/konumsal 

kalıpları bibliyometrik analiz çalışmaları ile incelenebilir.  
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